

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA SAILA

387

EBAZPENA, 2018ko abenduaren 31koa, Hezkuntzako sailburuordearena, Unibertsitate aurreko irakasmaitetako euskarazko ikasmaterial inprimatuen edizioari zuzenduriko diru-laguntzak esleitzen dituen (EIMA 1).

Hezkuntzako sailburuak 2018ko uztailaren 17an emandako Aginduan (2018ko abuztuaren 8ko EHAA, 152. zk.) zehaztutakoari jarraituz bete beharreko prozedurak bete ostean eta, aldi berean, agindu horren 31. artikuluan finkatutako ebazpen-batzordearen proposamena ontzat emanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean aipatutako ikasmaterialei ondoan zehazten zaien diru-laguntza ematea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea, laguntza-deialdiaren baldintzaren bat betetzen ez dutelako.

AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen honen kontra, gora jotzeko errekurtoa jarri ahal izango zaio Hezkuntzako sailburuari, ebazpena Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoaren iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko abenduaren 31.

Hezkuntzako sailburuordea,
MIREN MAITE ALONSO ARANA.

2019ko urtarrilaren 24a, osteguna

I. ERANSKINA

ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZAK

| Espediente zenbakia | Argitaletxea | Ikasmaterialaren izenburua | Diru-laguntza |
|---------------------|-------------------|-----------------------------|---------------|
| 001 | Elhuyar Fundazioa | Elementuen taula periodikoa | 856,58 |

| | | | |
|-----|----------|---|-----------|
| 002 | Erein SA | Biologia eta Geologia DBH 4. Irakaslearen gidaliburua | 9.964,82 |
| 003 | Erein SA | Biologia eta Geologia DBH 3 | 18.334,45 |
| 004 | Erein SA | Fisika eta Kimika DBH 3 | 17.384,15 |
| 005 | Erein SA | Matematika DBH 1 | 15.583,12 |
| 006 | Erein SA | Matematika DBH 1. Irakaslearen gidaliburua | 9.439,08 |

GUZTIRA 70.705,62

| | | | |
|-----|------------------------|--|----------|
| 007 | Editorial Ibaizabal SA | Next Robotika 3 urte. Proposamen didaktikoa | 1.901,28 |
| 008 | Editorial Ibaizabal SA | Next Robotika 4 urte. Proposamen didaktikoa | 1.980,48 |
| 009 | Editorial Ibaizabal SA | Next Robotika 5 urte. Proposamen didaktikoa | 1.981,96 |
| 010 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 1 | 2.770,52 |
| 011 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 2 | 2.784,47 |
| 012 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 3 | 2.162,49 |
| 013 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 4 | 2.183,48 |
| 014 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 5 | 2.261,96 |
| 015 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 6 | 2.241,08 |
| 016 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 1. Proposamen didaktikoa | 4.206,45 |
| 017 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 2. Proposamen didaktikoa | 4.118,36 |
| 018 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 3. Proposamen didaktikoa | 2.788,56 |
| 019 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 4. Proposamen didaktikoa | 2.714,04 |
| 020 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 5. Proposamen didaktikoa | 2.729,67 |
| 021 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika 6. Proposamen didaktikoa | 2.700,80 |
| 022 | Editorial Ibaizabal SA | Robotika eta Programazioa DBH 1 | 3.270,41 |
| 023 | Editorial Ibaizabal SA | Oporretako koadernoak 1. Kattalinen oskol hautsia | 5.188,06 |
| 024 | Editorial Ibaizabal SA | Oporretako koadernoak 2. Udako tranpalekua | 5.222,58 |
| 025 | Editorial Ibaizabal SA | Oporretako koadernoak 3. Olaiaren bidaia | 5.442,43 |
| 026 | Editorial Ibaizabal SA | Oporretako koadernoak 4. Harriren sekretua | 5.495,93 |
| 027 | Editorial Ibaizabal SA | Oporretako koadernoak 5. Opor izugarriak | 5.687,19 |
| 028 | Editorial Ibaizabal SA | Oporretako koadernoak 6. Itzali argia. Ez izan beldurrik | 5.673,90 |
| 029 | Editorial Ibaizabal SA | Jesusentzako scrapbook bat, Erljioa LMH 1. Proposamen didaktikoa. | 2.432,88 |
| 030 | Editorial Ibaizabal SA | Mirariak lurpean, Erljioa LMH 1. Proposamen didaktikoa | 2.590,06 |
| 031 | Editorial Ibaizabal SA | Espirituz sukaldean arituko gara, Erljioa LMH 1. Proposamen didaktikoa | 2.272,24 |
| 032 | Editorial Ibaizabal SA | Sorpresen zain, Erljioa LMH 2. Proposamen didaktikoa | 2.273,18 |
| 033 | Editorial Ibaizabal SA | Zentzumenen museoa, Erljioa LMH 2. Proposamen didaktikoa | 2.590,22 |
| 034 | Editorial Ibaizabal SA | Lapbook genealogikoa, Erljioa LMH 2. Proposamen didaktikoa | 2.422,43 |
| 035 | Editorial Ibaizabal SA | Aingeru anonimoak, Erljioa LMH 3. Proposamen didaktikoa | 2.221,86 |
| 036 | Editorial Ibaizabal SA | Pateran Sinain zehar, Erljioa LMH 3. Proposamen didaktikoa | 2.728,33 |
| 037 | Editorial Ibaizabal SA | Nor da nor?, Erljioa LMH 3. Proposamen didaktikoa | 2.704,42 |
| 038 | Editorial Ibaizabal SA | Azken gudua, Erljioa LMH 4. Proposamen didaktikoa | 2.412,01 |
| 039 | Editorial Ibaizabal SA | Mundua hankaz gora, Erljioa LMH 4. Proposamen didaktikoa | 2.555,37 |
| 040 | Editorial Ibaizabal SA | Jai ahaztezina, Erljioa LMH 4. Proposamen didaktikoa | 2.591,83 |
| 041 | Editorial Ibaizabal SA | Aldatu zure ikastetxea, Erljioa LMH 5. Proposamen didaktikoa | 2.727,53 |
| 042 | Editorial Ibaizabal SA | Azken talka, Erljioa LMH 5. Proposamen didaktikoa | 2.402,77 |
| 043 | Editorial Ibaizabal SA | Emozioak agertokira, Erljioa LMH 6. Proposamen didaktikoa | 2.253,85 |
| 044 | Editorial Ibaizabal SA | God talent, Erljioa LMH 6. Proposamen didaktikoa | 2.590,22 |
| 045 | Editorial Ibaizabal SA | Youtuberrak egun batez, Erljioa LMH 6. Proposamen didaktikoa | 2.431,44 |

2019ko urtarrilaren 24a, osteguna

| Espediente zenbakia | Argitaletxea | Iksmaterialaren izenburua | Diru-laguntza |
|---------------------|------------------------|---|---------------|
| 046 | Editorial Ibaizabal SA | Oparituko ditugu ipuinak? Ariketak | 4.806,78 |
| 047 | Editorial Ibaizabal SA | Zer hizkuntza ditugu inguruan? Ariketak | 4.472,20 |
| 048 | Editorial Ibaizabal SA | Sirabun 1 urte. Proposamen didaktikoa | 15.318,07 |
| 049 | Editorial Ibaizabal SA | Sirabun 2 urte. Proposamen didaktikoa | 17.507,64 |
| 050 | Editorial Ibaizabal SA | Dragoiak 3,4, 5 urte. Bitakora koaderno (Gida didaktikoa) | 12.040,29 |
| 051 | Editorial Ibaizabal SA | Baratzea 3,4, 5 urte. Bitakora koaderno (Gida didaktikoa) | 12.008,63 |
| 052 | Editorial Ibaizabal SA | Sukaldaritz eta elikagaiak 3,4, 5 urte. Bitakora koaderno (Gida didaktikoa) | 9.804,72 |
| 053 | Editorial Ibaizabal SA | Soinua 3,4, 5 urte. Bitakora koaderno (Gida didaktikoa) | 9.723,91 |
| 054 | Editorial Ibaizabal SA | Espirirituz sukaldean arituko gara, Erlijioa LMH 1. | 2.428,91 |
| 055 | Editorial Ibaizabal SA | Lapbook genealogikoa, Erlijioa LMH 2. | 2.438,28 |
| 056 | Editorial Ibaizabal SA | Sorpresen zain, Erlijioa LMH 2. | 2.416,92 |
| 057 | Editorial Ibaizabal SA | Azken gudua, Erlijioa LMH 4. | 2.488,15 |
| 058 | Editorial Ibaizabal SA | God talent, Erlijioa LMH 6. | 2.536,83 |
| 059 | Editorial Ibaizabal SA | Youtuberrak egun batez, Erlijioa LMH 6. | 2.559,90 |

GUZTIRA 218.257,97

| | | | |
|-----|------------------|--|-----------|
| 060 | Elkarlanean SARL | Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa (A1-B1) (Euskaraz eta frantsesez) | 10.609,49 |
|-----|------------------|--|-----------|

| | | | |
|-----|-------------------------------|--|-----------|
| 064 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI DBH 4. Biologia eta Geologia 4. Jarduera Fitxak | 3.803,35 |
| 068 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Euskara 6. Lan-koaderno 6.1 | 4.204,49 |
| 069 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Matematika 6. Lan-koaderno 6.1 | 4.345,54 |
| 070 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Diziplinar-teko koaderno 6 | 12.880,58 |
| 071 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Euskara 6 | 17.388,53 |
| 072 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Matematika 6 | 18.732,52 |
| 073 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Ingurunea Gizarte eta Naturaren Zientziak 6 | 17.314,97 |
| 074 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Euskara 6. Jarduera Fitxak | 6.223,31 |
| 075 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Matematika 6. Jarduera Fitxak | 5.949,62 |
| 076 | Elkar-lkistolak Zerbitzuak SL | EKI LH 6. Ingurunea Gizarte eta Naturaren Zientziak 6. Jarduera Fitxak | 5.360,92 |

GUZTIRA 96.203,83

| | | | |
|-----|---------------------|-------------|----------|
| 077 | Galtzagorri Elkarte | Behinola 36 | 3.189,12 |
| 078 | Galtzagorri Elkarte | Behinola 37 | 4.137,83 |

GUZTIRA 7.326,95

| | | | |
|-----|----------------|--|-----------|
| 079 | Elkarlanean SL | Euskara-ikaslearen gramatika praktikoa (A1-B1) | 20.275,85 |
| 080 | Elkarlanean SL | Gramatika lan-koaderno 1 (A1.1) Aditza+Bestelakoak | 1.574,14 |
| 081 | Elkarlanean SL | Gramatika lan-koaderno 2 (A1.2) Aditza+Bestelakoak | 1.574,14 |
| 082 | Elkarlanean SL | Gramatika lan-koaderno 3 (A2.1) Aditza+Bestelakoak | 1.574,14 |
| 083 | Elkarlanean SL | Gramatika lan-koaderno 4 (A2.2) Aditza+Bestelakoak | 1.574,14 |
| 084 | Elkarlanean SL | Gramatika lan-koaderno 5 (B1.1) Aditza+Bestelakoak | 1.574,14 |
| 085 | Elkarlanean SL | Gramatika lan-koaderno 5 (B1.2) Aditza+Bestelakoak | 1.570,40 |
| 086 | Elkarlanean SL | Naia, eskultore itsua | 4.424,64 |
| 087 | Elkarlanean SL | Historiak ala istorioak | 4.383,66 |

GUZTIRA 38.525,25

| | | | |
|-----|----------------------------|--|----------|
| 089 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 30. monografikoa- Pedagogia Sistemikoa | 3.718,23 |
| 090 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 31. monografikoa- Psikomotrizitatea | 3.484,96 |
| 091 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 32. monografikoa- Harremanak- III. Herri hezitzailea, eskola herritarra | 3.595,22 |
| 092 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 221. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.666,99 |
| 093 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 222. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.680,06 |
| 094 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 223. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.594,30 |
| 095 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 224. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.688,83 |

2019ko urtarrilaren 24a, osteguna

| Espediente zenbakia | Argitaletxea | Ikasmaterialaren izenburua | Diru-laguntza |
|---------------------|----------------------------|--|---------------|
| 096 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 225. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.696,98 |
| 097 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 226. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.716,32 |
| 098 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 227. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.748,44 |
| 099 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 228. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.582,47 |
| 100 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 229. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.607,13 |
| 101 | Xangorin Koop. Elk. Txikia | Hik Hasi 230. Euskal heziketarako aldizkaria | 4.734,38 |

GUZTIRA 57.514,31

2019ko urtarrilaren 24a, osteguna

II. ERANSKINA

DIRU-LAGUNTZARIK HARTUKO EZ DUTEN IKASMATERIALAK

| Espediente zenbakia | Argitaletxea | Ikasmaterialaren izenburua | Zioa |
|---------------------|-------------------------------|---|--|
| 061 | Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL | EKI DBH 4. Euskara eta Literatura 4. Jarduera Fitxak | Ez du bete 2018ko uztailaren 17ko Aginduaren 11. artikuluan finkatutako baldintza. |
| 062 | Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL | EKI DBH 4. Gizarte Zientziak 4. Jarduera Fitxak | Ez du bete 2018ko uztailaren 17ko Aginduaren 11. artikuluan finkatutako baldintza. |
| 063 | Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL | EKI DBH 4. Fisika eta Kimika 4. Jarduera Fitxak | Ez du bete 2018ko uztailaren 17ko Aginduaren 11. artikuluan finkatutako baldintza. |
| 065 | Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL | EKI DBH 4. Matematika 4. Jarduera Fitxak | Ez du bete 2018ko uztailaren 17ko Aginduaren 11. artikuluan finkatutako baldintza. |
| 066 | Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL | EKI DBH 4. Euskara eta Literatura 4 Lan-koadernoa 4-1 | Ez du bete 2018ko uztailaren 17ko Aginduaren 11. artikuluan finkatutako baldintza. |
| 067 | Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL | EKI DBH 4. Euskara eta Literatura 4 Lan-koadernoa 4-2 | Ez du bete 2018ko uztailaren 17ko Aginduaren 11. artikuluan finkatutako baldintza. |